н
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр
имени Героя Советского Союза Расковой Марины Михайловны»

Энгельсского муниципального района Саратовской области
413101, Саратовская область, г. Энгельс, микрорайон Энгельс - 1,зд.15а

тел. (8453) 74 - 43 - 71; e-mail: obr raskova@mail.ru

ПРИКАЗ

от 02.09.2024г №380

«О наставничестве»

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, положением о
наставничестве МАОУ «Образовательный центр им М.М. Расковой», с целью оказания
методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых
специалистов;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Закрепить на 2024-2025 учебный год:

- учителя английского языка Соловьеву Т.Н. наставником молодого специалиста Проскуриной
В.С., учителя английского языка;
- учителя физической культуры Банакову Л.В. наставником Егорова Р.В., учителя физической
культуры;
- учителя математики Шатову О.Р. наставником Скопиной А.Н, учителя математики, Полшковой
Л.С., учителя физики;
- заместителя директора по УВР Никипорец Л.Н. наставником Кудуховой А.А., педагога-
организатора.

2 .Назначить куратором наставнического направления в МАОУ «Образовательный центр им
М.М. Расковой» на 2024-2025 учебный год Пономареву О.Н., учителя истории и обществознания;

3 .Куратору Пономаревой О.Н.:
- составить базу наставников и наставляемых в срок до 30.08.2024года;
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 02.09.2024;
- составлять и корректировать программы наставничества в процессе их реализации;
- осуществлять взаимодействие с наставляемыми и наставниками в соответствии с

индивидуальными планами наставничества и положением о наставничестве;
- провести конкурс молодых специалистов «Молодость и мастерство» в сроки, указанные планом

работы школы;
- решать организационные вопросы, возникающие в процессе реализации наставничества, в том

числе вопросы материально-технического обеспечения, с привлечением других работников;
- представить отчет о результатах наставничсства7дкуитогам учебного года.

4.Контроль исполнения настоящего-Дриказа оставляю за собой.

Директор

mailto:obr_raskova@mail.ru